
ОРОСОП ХОЛБООТО УЛАС
БУРЯАД УЛАС

«МУЯЫН АЙМАГ» ГЭ11ЭН
НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ

БАЙГ^^УЛАМЖЫН ЗАХПРГААН 1&А/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «МУЙСКИЙ РАЙОН»

«Об определении перечня мест для 
отбывания наказания, осужденных к 
исправительным работам, перечня 
объектов и видов работ для отбывания 
наказания в виде обязательных работ 
на территории Муйского района 
Республики Бурятия на 2020 год»

В соответствии с ч.1 ст. 49, ч.1 ст. 50 Уголовного кодекса РФ, ч.1 ст. 25, ч.1 ст. 39 Уголовно
исполнительного кодекса РФ, ч.2 ст. 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, в целях определения видов работ, объектов и мест отбывания осужденными 
наказания в виде обязательных и исправительных работ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории Муйского района Республики Бурятия места отбывания 
исправительных работ, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Определить на территории Муйского района Республики Бурятия объекты отбывания 
осужденными обязательных работ, согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Определить перечень видов обязательных работ (работы, не требующие
квалификационного труда), согласно Приложению №3 к настоящему постановлению.

4. Определить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде 
исправительных работ на территории Муйского района Республики Бурятия, согласно Приложению №4 
к настоящему постановлению.

5. Отделу по организационной работе и контролю администрации МО «Муйский район» 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Муйский район» 
Республики Бурятия.

6. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Муйский район» 
Республики Бурятия от 19.02.2019 №57 «Об определении перечня мест для отбывания наказания, 
осужденных к исправительным работам, перечня объектов и видов работ для отбывания наказания в 
виде обязательных работ на территории Муйского района на 2019 год».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.И. Козлов



Приложение №1
к постановлению

администрации
МО «Муйский рай.он»

от «^9 » № 2020 г. №

Перечень
мест отбывания наказания в виде исправительных работ

№ 
п/п

Предприятие, организация Местонахождение

1 Администрация МО «Муйский район» п. Таксимо ул. Советская, 10а

2 Администрация МО СП «Муйская 
сельская администрация»

с. Усть-Муя, ул. Школьная, 3

3 Администрация МО ГП 
«Северомуйское»

п. Северомуйск кв. Юбилейный, 20-6



Приложение №2
к постановлению

администрации
МО «Муйский район»

от 2020 г. №

Перечень 
объектов отбывания наказания в виде обязательных работ

№ 
п/п

Предприятие, организация Местонахождение

1 Православный приход Храма в честь 
Успения Пресвятой Богородицы 
п.Таксимо Муйского района РБ

и. Таксимо, ул. 70 лет Октября, 28а

2 МКУ «Содружество» п. Северомуйск, кв. Юбилейный, 20-6

3 МКУ «Хозяйственник» п. Таксимо, ул. Советская, 10 а

4 МКУ «Управление ЖКХ и 
муниципального имущества»

и. Таксимо, ул. Советская, 10 а

5 ГБУЗ «Муйская центральная районная 
больница»

п. Таксимо, ул. Автодорожная, 1

6 ТОС «Первомайский» п. Северомуйск, пер. Первомайский

7 ООО «ИКИБЗЯК» п. Таксимо ул. Солнечная, 14

8 ООО УК «Коммунальная услуга» п. Северомуйск, ул. Юбилейная, 15

9 ТОС «Сибириада» с. Усть-Муя, ул. Дружбы, 8
10 ООО «Восточно- Сибирская 

строительная компания»
п. Таксимо, ул. Еловая, 14-2

11 АУ РБ «Муйский лесхоз» п. Таксимо, ул. Сосновая, 27
12 ТОС «Толмачевский» с. Усть-Муя ул. Хвойная, 11-1
13 ТОС «Спартак» с. Усть-Муя, ул. Гаражная, 1-19
14 ТОС «Синильга» п. Таксимо ул. Клубная 3 «в»
15 ИП Пумпышева З.Г. П. Таксимо, ул. Железнодорожников, 24



Приложение №3
к Постановлению

администрации
МО «Муйский район»

от 2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ (работы, не требующие квалифицированного труда)

№, 
п/п

Вид

1 Благоустройство, санитарная очистка территорий;

2 Очистка территорий от мусора;

3 Озеленение территорий;

4 Подсобные работы (неквалифицированные);

5 Уборка территорий кладбищ;

6 Организация сбора вторичного сырья;

7 Погрузочно- разгрузочные работы;

8 Развитие лесопаркового хозяйства, восстановление лесопосадок;

9 Высадка цветочной рассады и очистка клумб от сорняков;
10 Содержание в чистоте и порядке памятников истории и культуры;
11 Подрезка и посадка деревьев;
12 Иные общественно полезные работы, не требующие предварительной и 

профессиональной подготовки.



Приложение №4
к Постановлению

администрации
/•-. МО «Муйский район»

от «&> » С'э(/ 2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на 

территории Муйского района Республики Бурятия

№, 
п/п

Предприятие, организация Местонахождение Руководитель

1 ООО «Артель старателей 
Западная»

П. Таксимо, ул. 70 
лет Октября, 57

Назаров В.И.

2 ООО «Партнеры 
Красноярска»

П. Иракинда, ул. 
Таежная, 3

Мащенков Е.М.

3 ИП Муртазашвили В.З. П. Таксимо, ул.
Сосновая, 26

Муртазашвили В.З.

4 ГБУЗ «Муйская 
центральная районная 
больница»

П. Таксимо, ул.
Автодорожная, 1

Наскова Е.О.

5 МКУ «Содружество» п. Северомуйск кв. 
Юбилейный, 20-6

Мищенко С.Т.

6 ИП Блажков А.А. с. Усть-Муя, ул. 
Южная, 1-2

Блажков А.А.

7 ООО «Икибзяк» П. Таксимо, ул. 
Солнечная, 14

Оглы В.А.

8 ООО «Восточно- Сибирская 
строительная комапния»

п. Таксимо, ул. 
Еловая, 14-2

Шишкин С.П.

9 ООО «ПромПродРесурс» п. Таксимо, ул. 
Притрассовая, 25А

Нелюбина Т.А.

10 ООО «ТехСтрой» п. Таксимо, ул. 
Притрассовая, 29А

Михайлов А.А.

11 АУ РБ «Муйский лесхоз» п. Таксимо, ул. 
Сосновая, 27

Гомбоев С.А.

12 ИП Пумпышева З.Г. п. Таксимо, ул. 
Железнодорожников, 
24

Пумпышева З.Г.


